
D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ÁREA DE ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) 
  
 

LIBRO DE RESOLUCIONES  ELECTRÓNICO

RESOLUCIÓN – FECHA RESOLUCIÓN  

FIRMADO POR:

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

15250364567207645463 

 

PÁGINA
1/6

PROCEDIMIENTO 12017. [UPM] PROPUESTAS Y RESOLUCIONES ELECTRÓNICAS 

EXPEDIENTE 26/2024/RESO-UPM REF. ADICIONAL BOLSA 

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 
PROPONENTE

UNIVERSIDAD POPULAR MUNICIPAL DE JAEN 

ÓRGANO 
RESOLUTORIO

PRESIDENCIA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR 

RESOLUCIÓN

Este órgano - Presidencia de la Universidad Popular- ,  en uso de las facultades que me 
confieren los Estatutos de la Universidad Popular Municipal  RESUELVE de conformidad con la 
siguiente  propuesta

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

Asunto.- Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la creación de las Bolsa 
de Trabajo de MONITOR Grupo C1 en las especialidades de: sonido/iluminación, ingles, estimulación cognitiva, 
robótica/videojuegos, informática, pilates/yoga, aerobic/zumba, bailes de salón, oleo/acuarela, corte y confección, 
encaje de bolillos, adiestramiento canino y piano para canto clásico, mediante el sistema de concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria para la creación de las Bolsa de Trabajo de 
MONITOR subgrupo C1 en las especialidades de: sonido/iluminación, ingles, estimulación cognitiva, 
robótica/videojuegos, informática, pilates/yoga, aerobic/zumba, bailes de salón, oleo/acuarela, corte y confección, 
encaje de bolillos, adiestramiento canino y piano para canto clásico, del Patronato de la Universidad Popular 
Municipal publicada en la sede electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Jaén en Procesos Selectivos, Bolsa de 
Trabajo y en el Tablón de Edictos de la Universidad Popular Municipal de Jaén de 20 de febrero de 2024. 
RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas con indicación de las causas de 
exclusión, que se recoge en la Resolución 2024/49-RUP. La presente resolución se publicará en la Sede 
Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Jaén, en Procesos Selectivos, Bolsas de Trabajo y en el Tablón de 
Edictos de la Universidad Popular Municipal de Jaén concediéndose un plazo de diez días hábiles para 
subsanación, a contar desde del día siguiente al de dicha publicación. 

Si transcurrido el plazo de subsanación no se hubiese formulado reclamación alguna, la presente lista se elevará a 
definitiva, sin necesidad de nueva publicación. En caso de recibirse reclamaciones, resueltas éstas, se dictará 
nueva resolución aprobando definitivamente la lista de admitidos y excluidos que se publicará por los mismos 
medios indicados en el párrafo anterior.

Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento de oficio o a petición de persona interesada.

SEGUNDO: Proceder, a los efectos recusatorios pertinentes, al nombramiento del Tribunal calificador:



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ÁREA DE ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) EXPEDIENTE 26/2024/RESO-UPM

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

15250364567207645463 

 

PÁGINA
2/6

PRESIDENTE:
TITULAR: Pedro Merino Martin

  SUPLENTE: José Carlos Liebanas Navas

VOCALES:
TITULAR: Ana Barajas Arias
SUPLENTE: Pedro Tomás López Lorite

TITULAR: Raúl Montilla Torres
SUPLENTE: Pilar Valdivia Sánchez

 
TITULAR: Juan Luis Beltrán Poveda
SUPLENTE: Andrés Hervás Malo de Molina

TITULAR: Jesus Moreno González
SUPLENTE: José Alfonso Parra Martos

SECRETARIO: 
TITULAR: D. Miguel Ángel Velasco Gámez.
SUPLENTE: Jose Luis Ibáñez Ruiz

TERCERO: El Tribunal se constituirá el día  2 de abril de 2024, a las 9:00 horas para proceder a la baremación 
de los méritos alegados por los aspirantes, conforme determina la convocatoria.

Si por cualquier circunstancia excepcional se hubiese de modificar el lugar, la fecha o la hora de constitución, o 
cualquier otra circunstancia que afecte a este proceso, se hará público en el Tablón de Edictos y en la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento.

Dese traslado de la presente Resolución al Tablón de Edictos del Patronato de la Universidad Popular Municipal 
de Jaén a la Sede Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Jaén y al Boletín Oficial de la Provincia de Jaén e 
inscríbase en el Libro de Resoluciones.

ANEXO I

DENOMINACIÓN: Monitor de Sonido/Iluminación del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
XXXXX772B HERNANDEZ MORENO, MARIA TERESA
XXXXX593X OCAÑA SORIANO, CARLOS MANUEL

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION
NINGUNO

DENOMINACIÓN: Monitor de Inglés del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. Ayuntamiento 
de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
XXXXX079A AVILA MOLINA, ROCIO
XXXXX970K COBO GUTIERREZ, MARIA JOSE
XXXXX261Z GONZALEZ NAVARRO, ELENA



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ÁREA DE ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) EXPEDIENTE 26/2024/RESO-UPM

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

15250364567207645463 

 

PÁGINA
3/6

XXXXX537P LARA CASTILLO, PAULA
XXXXX596R SUAREZ COBO, JUAN ALVARO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION

XXXXX538P BLANCA CALERO, FRANCISCO LUIS 1-2
XXXXX224I MORALES SOTO, MARIA DE LOS ANGELES 1-2-3

DENOMINACIÓN: Monitor de Estimulación cognitiva del Patronato de la Universidad Popular Municipal del 
Excmo. Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
XXXXX553J BARRANTES GONZALEZ, ANA MARIA
XXXXX495W GONZALEZ SEGURA, CRISTINA
XXXXX983R HIDALGO COBO, MARIA TERESA

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION

XXXXX538P BLANCA CALERO, FRANCISCO LUIS 1-2
XXXXX307E GONZALEZ ESPINAR, MARIA DOLORES 1-2
XXXXX534M PEREZ BAUTISTA, MARIA ANGELES 4

DENOMINACIÓN: Monitor de Robótica/Videojuegos del Patronato de la Universidad Popular Municipal del 
Excmo. Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
NINGUNO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION
NINGUNO

DENOMINACIÓN: Monitor de Informática del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
NINGUNO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION

XXXXX538P BLANCA CALERO, FRANCISCO LUIS 1-2



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ÁREA DE ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) EXPEDIENTE 26/2024/RESO-UPM

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

15250364567207645463 

 

PÁGINA
4/6

DENOMINACIÓN: Monitor de Yoga/Pilates del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
XXXXX241T PERALES PADILLA, CAPILLA

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION

XXXXX538P QUIROS DELGADO, LUIS 1-2

DENOMINACIÓN: Monitor de Aerobic/Zumba del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
NINGUNO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION
NINGUNO

DENOMINACIÓN: Monitor de Bailes de Salón del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
NINGUNO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION
NINGUNO

DENOMINACIÓN: Monitor de Oleo/Acuarela del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
XXXXX429C CORREDOR GARCIA, PABLO IGNACIO
XXXXX410S LINARES TORRES, ROCIO
XXXXX705N MORENO DE DIOS, ALBERTO
XXXXX573K RAEZ OSMA, ZAIDA

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION

XXXXX972C ROMAN CORTES, EVA MARIA 3



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ÁREA DE ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) EXPEDIENTE 26/2024/RESO-UPM

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

15250364567207645463 

 

PÁGINA
5/6

DENOMINACIÓN: Monitor de Corte y Confección del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
XXXXX952P MARTINEZ VEGA, ANA MARIA

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION

XXXXX460E VALERO ARJONA, MARIA JOSE 4

DENOMINACIÓN: Monitor de Encaje de bolillos del Patronato de la Universidad Popular Municipal del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
NINGUNO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION

XXXXX860R JIMENEZ GARRIDO, MANUEL 4

DENOMINACIÓN: Monitor de Adiestramiento canino del Patronato de la Universidad Popular Municipal del 
Excmo. Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
XXXXX184Y ORDOÑEZ PEREZ, DAVID

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION

XXXXX339E ALCAZAR QUIROS, ANTONIO 1-2-3-4

DENOMINACIÓN: Monitor de Piano para canto Clásico del Patronato de la Universidad Popular Municipal del 
Excmo. Ayuntamiento de Jaén

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
XXXXX134J BAEZ SEGURA, VICTOR

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSION



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ÁREA DE ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) EXPEDIENTE 26/2024/RESO-UPM

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

15250364567207645463 

 

PÁGINA
6/6

NINGUNO

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

(1) No abona la Tasa: No subsanable
(2) No acredita las circunstancias de exención: subsanable
(3) No aporta fotocopia autocompulsada del DNI: Subsanable
(4) No aporta fotocopia autocompulsada de la titulación exigida: Subsanable
(5) Solicitud sin firma: Subsanable

INCIDENCIAS:

1. 26498304-G Hidalgo Sánchez, Juan Antonio: 
- No especifica especialidad solicitada.
- No aporta  documentación.
- No justifica pago de la tasa.

2. 28758746-Y Ramos Serrano, Rocío
- No especifica especialidad solicitada. (Subsanable para una especialidad).


		2024-03-21T13:50:14+0100
	FirmaUNO
	CRIPTOLIB


		2024-03-21T13:50:18+0100
	SelloOrganoRegDec
	CRIPTOLIB


	

	



